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В огайській стейтовій вязниці згоріло 319 вязнів
__ #

В Оніон лейк знайдено тіло 
юнійного організатора

150 ІНШИХ Е ТАК ТЯЖКО ПОПЕЧЕНІ Індійські повстанці напали 
ТА ПОКАЛІЧЕНІ, ЩО БІЛЬШІСТЬ 

З НИХ МОЖЕ ПОМЕРТИ
на бритійський поліційний 

арсенал і вбили 6 поліцаїв (Спеціальна іенграш до країн-j тори індучтрін.н.ної ЮНІЇ дереи-
ських Робітничих Вістей" )

ПОРТ ДРТУР, Онт., 20 кві- 
■■ . тня. — В мілкій затоці знайде-

ДО ЧЛЕНІВ КОМПАРТІЇ ТА ; но вчора вечером тіло Джана
МАРПНИЇ ПРҐІНПАІІШ і Воутілайнена, одного з двох ічл сірайксріи \ псових ксм-
іїіЯииипА иГІ ЯПІ0Ни,ІИ і організаторів, шо поділися пах Боротьби між робітник,і

У ВІННІПЕГУ. І підчас страйку лісових робіт- ми а компанією Сула і/п
ників минулої осени -в ди- іагостреііа і нсс пк.і i\jku

... . , : стрікті ОнІОД лейк. Пошуку- І є,Всіх товаришів і іоварн-; „
! вання за Віктором Росвалом, було ділом коміїашіших паї а- шок проситься віяти участь, у

По міот >ав : ДРУГИМ організатором, тепер нячів. їх замордовано, щоб 
1 т посилено, Єундквіст. ноші цс організували робітнії-

них робітники,. ЗНИКЛІЇ невідо
мо нк |Ч листопада підчас

ВЛАДА КАЖЕ, ШО САМІ ВЯЗНІ ПІДПАЛИЛИ ТЮРМУ, ЩОГ. 
ПІДЧАС ЗАМІШАННЯ BTIKTIL3 НЕЇ, АЛЕ НЕВІДОМО, 

НАСКІЛЬКИ ЦЯ ЗАЯВА € ПРАВДИВА.
? ІИІІІІІИІІНИІНИИЧІ

МІЖ УВИТИМИ Є СЄРЖАНТ-МАИОР. — ПОВСТАНЦІ ЗА
БРАЛИ З АРСЕНАЛУ 1,000 КРІСІВ, 20 РЕВОЛЬВЕРІВ І 55 
МУШКЕТІВ. — IX БОРОТЬБА НЕ МАС ЗВЯЗКУ З КАМ- 
ИАНІСК) ІОРОЖАНСЬКОГО НЕПОСЛУХУ, ЯКУ про
повідує; МАГАТМА ГАНДІ.

своєї сірганізаційної праці се-
!

ІЇОЛОМ1ЯК Оіаііо, 22 киї-! при mat, що ті инзиі, що не 6у 
Один , найстрашніших 

ножарів в історії модерних вя 
знинь мли тут місц* вчора ні 
чером, коли в «ганській ієн

; дуже 
о п.і

ні замкнені « своїх келіях, по 
іеройськи рятували своїх то
варишів. що пули захоплені 
вогнем в келіях 

Чи самі вилні опалили тюр
товій вя шині згоріло 4іа емері і -у V, чи вогонь повстав і іншої

ній

що ишкнсішн товари шш
КА ІЬКМ А, Індія, 20 квітня не допустити до масових ви- 
Група зі 100 індійських нон- ступів, 

станцій зробила рейд на полі- Рівночасно поліція н вій- 
нійніїй арсенал в Чіттаґонгу.чько перешукує гори коло Чіт- 
на схід звідси, та вбила шістьох іагршл за 00 чи 1(Х) повстан-

в розношенню 
і невого Бюлетину по робіт ній до боротьби і компанією. 

Воутілаішен і Роснал, фін- Справа не є достаточно винене- 
Розношення відбудеться з І ЛЯІ1К1)КІ робітники П органна-

Укр. Робітничого Дому в су- 
! боту, 26 квітня, в голині 2-ій 
і по полудні.

або ІІОДУСИЛОСИ II ІІІМІ il'.) ни причини, певним Є. І по ВИЗІІІ II 
150 інших вязііів є іак ,ганській стейтовій тюрмі жи- 

Тяжко попечені іі покалічені, ні н теж, жахливих \ монах, 
що більшість I НИХ МИ* ПО- > Нікотрій ІНШІЙ "ІПШІЛІ IOB.1-
мерти
було лекше попечених , ІІИК І р 111 > В11 с-111 І muni не ЖІІІІХІЬ II

таких страшних умова*, як 
Усіх ви ніш у стейтовій і юр- її іасйе в і.іучеїшх Держаних 

мі є 4,900. і них 835 6у їй іа- Цим ірсба пояснювати часті 
хоп.іені и горїючій частині вя- бунт н американських вязші-

ця.х. при ,давленні яких низин-

:
інших кварталах міста.

іЗІІИІ
но ііцаїв, то сгавили опір Між цими, що в митницю в ночі на- 
убитими є еержант-манпр.

на и до сьогодні
пали на полішйшій арсенал та 

Перед рейдом на арсенал ; інші публичій бу динки в тім 
іювстаїні^ перетяли телефоні- місті н убили шістьох поліца- 
чиі й телеграфічні лінії, що ін -, ш. .\' звязку з цим рейдом ве
дуть і міста, яке має около | реведено вже пять арештувань. 
30.000 мешканців, та викотили

Крім них. 100 вязнів ній" країні ви шині не t так не- В Ню Йорку засуджено на 
вязницю Фостера і тов.

Першої ранцева
Конференція.

;лічених
:Після рейду на арсенал з і то

нні ід около 10 миль від міста, і о зникло около 1 ЛИНІ крісів, 
забльокувавпш іалізну дорогу 20 револьверів і 55 мушкетів.

З Кальку тії вислано військо ОчевидФі. вони були забрані 
до Чіттагош у .і ти вплавлений індійськими нове танцями, які

É■:
ДВОХ УБИТИХ У БОРОТЬБІ 
БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ.ЗІІИЦІ

Тюремна влада каже, шо іа-.ча сторожа й військо вбиває 
МІ ви ни підпалили тюрму, шоб: десятки її СОІКИ виліт 
підчас замішання втік ги і неї Доведені до розиуки, інші 
Кілько правди є в цім вістці,!пускаються на все, щоб лише 
залСдви чи можна бу де коли! діє гатися на волю, однак з їх

ДвіВАРШАВА, 21 квітня ПІД- ітрох років У ЦЯ НІЦЦІ Томбс. 
бурли-j І Іятий підсудний, Джозеф Ле- 

ви.х сцен у суді в останніх ро- стер, зістав засуджений на ЗО 
стріяльнім Центрі на половині х 1ІЯ1иох провідників Ком\ - днів вилиті 
дороги між Нщчщінто а Кра-1 
•ковом, підчас сутички між без-

НІО ПРРК, 21 квітня, 
особи були ноті ті й І'1 нораїк 4de ,) llKM , найбільш 
них у Завєрці, великім інду-

іювстаїїців
В Ка.тькслі \ставлено сильну

не мають прямого звязку і ін
дійським національним конгре
сом і кампанією горожансько- 
го непослухV, ніж її Тірснтовідує'
Банді.

КАДБК.'ТА, Індія. 21 квітня. 
Бритігіськс військо натри- 

негайно перешукати місто за ,мш сьогодні вулиці Чіттаюн- 
зб'роею й амуніцією. IV, у Бенгальській провінції, та

КАЛЬКУТА. Індія, 21 квітня, втру му є порядок" після па- 
Влада побоюєтьс я сьогодні.І їзду повстанців у іінтиинкі, що 

по велике напруження, яке коштував життя девнтьох осіб, 
існує по цілій Бенгальській 
провінції, ворожить серйозні всіх убитих було ОКОЛО 12, 
наслідки По цілій провінції ! включаючи вісьмох поліцаїв, 
переведено а риштування, шоб що боронили арсеналу.

• варту коло всіх склепів, де 
продають зброю, а папцмрш
івтомобілі її у зброє на поліцій 
тиняли позиції на стратегічних 
місцях. Влада видала приказ

містичної Партії Злучених Дер
жав «суджено сьогодні на ви- комітет безробітних, що був 
дницю за участь у великій де вибраний б березня на демон- 
мопстрації безробітних \ НиГстрац’. безробітних, в якій изи- 

тпй, .тле можна б\ ти псиним, f|0pKV (, березня. Десять дині до участь більше як 110,000 ро
то-це безробітні, як також во-

Нсі пить засуджених творилисгираи;. нічого не виходить, хі 
Навіть каїїіталкіичіїа преса ба що вони на.іижа гь-гиловию

довідатися

робітними а поліцією.
Депеша не каже, хто є у би-

30.000 КОМСОМОЛЬЦІВ НА КОНГРЕСІ 
В ЛЯЙПЦІГУ ; ТРОХ УБИТИХ

тому вони були признані вин- бітників 
ними за “незаконне зібранії:;"

Вім’ям 3. Фостер, Рцберт лем Оповістив сьогодні, що ко- 
Майнор, Ізраел Амтср і і аролд .муністи звернулися за, дозво-

ни були поранені Поліційний КОМИІННІїер 1 цей
'■

В ТОКІО СТРАЙКУЮТЬ
ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ. Реіїмонд дістали засуджені на лом на нараду н день Першого 

увязіїеніїи від одного дня до І'Грання і що він дасть їм дозвіл.
Інші звідом.теїінЯ кажуть, що

ЛИІШИІГ, Німеччина, 21 кіп - ; рилася "очистити" площу від 
Поліція напала і\ і учо- комеомо паші і з того прийшло. 

|М на великий їдиш комуні ю іага.іі.іім бійки і.і етріляни- 
стичниі молоді, и наслідок чи- 11 її Боротьба велася кілька 
і о прийшло до розрух і и, під- юдин, піки здавлено розрухи.

особи votiTo іі Ніні липні підрахунок жертв 
НИК.І і\ і III.І один комуніст і 
ти,і її -тінаї / убиті, чотири ко- 

iifc ini іібра.юс і на \у і уету е му піст н с и іншії аіі, три молі- 
І І.іиц, poj.101 їй н.шші, ннїб віл- паї є тяжко поранені,- а шість 
бути свій конгрес І Іо.ііція с та-1 інших є лекціє поранених

ТОКІО, Японія, 21 квітня.
Поліція обчислила сьогодні, 
що після проголошення страй
ку грамваєвих робітників кур
су с лише 10- ироц. трамваїв 
Поліція арештувала сьогодні 50 
страйкових провідників

Розсміється, це t повідом- КВІТНЯ

тни

ОДИНАДЦЯТЬ УБИТИХ В АРГЕНТИНІ1

БРИТІИСЬКА ВЛАДА ПРОГОЛОСИЛА 
КАПІВ ВОЄННИЙ СТАН

час яких три 
баї ато поранено.

Около 30,060 молодих кому
КОРЛОБЛ, Аргентина, 20-гоі два поліцаї, три жінки, троє 

І Іаспівніі сюди аві- дітей і два невідомі чоловіки
леніїя поліції, яка представляє дом.тення кажуть, що одинай- Стрілянина розпочалася тоді, 
сиравс н некорнсть робітників цять осіб було сьогодні убитих як поліція напала на учасників

що на приказ шефа 
іакінчитися.

шдчас стрілянини на вулицях мітшгу.
Cam а Рола Боротьба велася поліції мав уже ................ -
між поліцією а членами лемо Промовці на мітінгу, що відбу- 
кратичиої партії вався на площі, гострими сло-

В Серед убитих є шеф поліції.!нами критикували уряд

! що перебуває тепер у літнійБОМБЕП, Індія, 21 квітни 
Тубильчінї вислужений офіцир столиці Сім.та, відновив у Бсн- ЗБУДУВАЛИ НОВУ ЗАЛІЗНИ

ЦЮ В РАД. СОЮЗІ.У “ВЕЛИКУ ПЯТНИЦН)" ЗГОРІЛО 
В РУМУНСЬКІЙ ЦЕРКВІ 108 ОСІБ

армії застрілив сьогодні двох гальській провищи с пешяльїм 
бріїтійеькн.х урядовців Імпіріял іакони, пю заводять в крани 
Бснк оф Індій, па імя Донсмо- панів воєнний стан і надають 
ра н І очінсона, в місцевості! владі надзвичайні права для 
Ні далеко проходу Кайбер Він1 
х бив так"ж ту бильного" жовні

М( )СКВЛ. ї ї і о квітті
день першого травня буде від

—ПРОПАВ СЕКРЕТАР “ДНІПРА" ІЗ НИМ
ОКОЛО 60 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ ,

мясиу
бавовнянок)

з давлення pu.ipyxm.
БОМБНП, Індія, 22 квітни 

самого. Брнтіпська поліція р о б н л а 
сьогодні безуспішні старання

В ру • тло шд диму її і л їх га при за ра. 
іа ху церкви

число міях іагіїнувшиті ста 
"нов-іять жінки й тії її

але негайно НогоВІДЕНЬ, 22 квітня 
мхнсьмм селі Кіч іеши що і налети Велике вбила сторожа

Двох прощ нпікіи \ кампанії прорватися через кордон іш- 
неИослуху аре луських добровольців довколажить около "її миль на північ- 

іахкі від І*укаретту, по
ховано вчора 108 осіб, шо ta-

Сибір, і рижовою і 
Туркестаномі орожаисі кої о

Пожар п чавін від свічки, штовано сьогодні ta нарушен- соляних басейнів у Батія БааГ 
Томе, що ни сі.іьного і а кону

іину.ти шдчас пожару н церкві _ (,міа ,л ріиіина іі мала Вінекоро-ть Індії, лорд Ициін.-час боротьби 
\ "велику пятинцю Спот, ріжш паперові прикраси,
КІТЬСЯ, шо ПОМ|Ч* ще дві особи іоні дуже скоро ОХОПИВ її зі 

Перші ВІДОМОСТІ! і ЧІІ М.ІН !■„ . бііКІИ їв І і церкви ЦІЛ
ИШ ta гинуло около 150 о: :б, чиня іш* іе іірелшп, а не на

mm
Стен-j нього телеграму, але не знала.І ІНКАСО, 12 квітня

Три особи були поранені шлібвіїненої папером пана проку паторія почала по-.коли він поверне, 
шукувати Михайла К.тим.і, се Михайло Гуль, Голова, і ІІе- 
кретаря і лиректорл Будівель- три Винярськіїй, скарбник, no

il но - Позичкової Спілки "Дні- чади провірювати рахунки Кли
нь 11 про", діставши від урядників ми і незабаром викрили, що у 

шістку, що нін фондах спілки бракує шо най- 
ншк. оставивши в своїх рахуй- менш $50,000, якщо не $60,000.

і Клим має 14 роки і іа цілий 
час свого співробітництва в 

р. Припускаючи, шо він може "Дніпрі” поводився при мірно.

ЗАСУДЖЕНО комина оч
них РЕДАКТОРІВ.ПО

БІ і*. Ill І, 13-го квітня.
Лишиш х повідомляють, 
тим засуджено Фрішт Гампсня. цеї установиГАНДІ ПРОТИ РЕЙДУ ПОВСТАНЦІВ 

НА ПОЛІЦІЙНИЙ АРСЕНАЛпоказалося, шо двір, юм\ сер: і великої наш» 
менше ки їх не можна б у ю відчинити 

аіинуло так

однак пмишп 
число іагннувших 
ІІорівпано не багато жертв зго- І і нас іідок тою 
рі-ю у вогні Найбільше затн-ібаїуто людей

д, КТІ : І іму ніс І НІН і .1 ч
и "Роте Фане", на два роки ках недобір від 50 до 00 тисяч 

вязниці ta "державну і раду доларів 
Ріхарда ІІІу.тьца. другої

еіі.тьетва уряду і насильства диктора комуністичної і,.зети, ахоче виїхати до Німеччини|так що управа спілки ставила- 
З приводу рейду на поліційний і тих. що не мають віри в не- засуджено на 14 місяців вязнії- або Австрії, 
арсенал і вбивства поліцаїв ін- ; насильство" себто мають по- ці також іа "зраду 
дійськими новсташгнмії в Чіт-: борюватн тих, що ведуть бо- 
і а гоні у, в Бенгальській провін- ротьбу проти Сритійської ім- 
ції, Ганді заявив, що вісти щю іісрія.тістіїчііої в-іади. , 

квітень, боротьбу в Чіттагошу є "сум-! Поліція перевела кілька аре
лу. ним читанням-", бо воші нока- штувань. Між арештованими ВАЛЄЗІЦІЯ. Еепаніч, 18 кві

БиМЬІ.П, Індій, 21 квітни
місцева в.іада|ец до нього з повним довіррям 

(верну лася до депархаменту за- ЯЬго зяикнеїшя і недобір в 
Кордонних справ у Вашингтоні касі іаскочили управу спілки 
і проханням іір<{|ірііти паспор- цілком несподівано.
••и і слідкувати гЯ цим упкачем (Мих Клим був також одним

БЕЗРОБІТТЯ У ВІННІПЕГУ ЗРОСТАЄ
ПОЇЗД УБИВ ДЕВЯТБ ОСІБ 

В АВТОБУСІ.
-f

Без[юбіття у Вінніпегу що
раз збільшае гьсн мере-* тс- чиї 
батю (чібггіінків прибуло з 
лівів, де (Кібоза вже закінчила- 

В урядовім бюрі праці є 
тепер зареєстрованих більше 
ик 2,000 робітників, що шука
ють за роботою і не можуть її 
ніде дістати 
число згодошених у бюрі за

цілу знмх н весну
Хоч КІНЧИТЬСЯ ВЖі у східиїх портах.

Кажуть, що Клим пропав 
Недалеко Джілсту по .нагло десять днів тому. Коли 

їзд ударив у насалрірський а в він не явився в офісі "Дніпра . 
тобхс. тягнув ного більше як урядники спілки телефонували На останній конвенції УНСою- 
200 ярдів і вбив девять осіб, до його помешкання в Еімвуд зу в Нюарку він виступав дуже 
Двийнять осіб було нокадіче- Парку. Від жінки Кли.ча дізиа- завзято проти ‘Чіїльшовизму" 

Автобус їздив між Ва- лися, шо він поїхав до ІІю в тій запомоговій організації.)
йорку та що вона мала від —-----------

з исноватедіи першого укра
їнського державного банку и 
Америці і видатним діячем сі 
ред українських націоналістів.

проїс залізниці компанії не 
руть ще робітників до будови зують. шо в Беніа.тю є люди, t іціофесир Гарпуре і два сс-

які не вірить в його кампанію кретарі бомбейського провін-
тня

:ньпзннх доріг, а також д\же
не значне число [юбітників бе пасивного опору 
руть до роботи па фарма.х. В Він далі сказав, що добро-1 мітету 

безробіття, за- вольні в кампанії горожансько-j 
місць зменшуватися з весною,,то непослуху мають поборюва-; мандат кому 
ще збільшується. j ти^ерівну боротьбу проти "на-і Шіпцбсрга,

. 1. і

СЯ
ціональною конгресового ко-

ВДРШАВА Уневажнсно
ністилиого посла

наслідок того
Є це найбільше них.

лекцією а Сегорбе.


